


Cerveza Poker

Wingo

McDonald’s

Pony Malta

Cerveza Andina

Nu Colombia

Mil Demonios

DogYurt

Liga Colombiana contra el Cáncer

Pepsi

Refisal

Hit

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

8.

8.

9.

10.

148

86

82

74

64

56

54

48

48

48

44

38

Ranking Marcas
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Burger King

Homecenter

MSD Colombia

Alpina

Bancolombia

Moneycon

Piazza

ProColombia

Yogo Yogo

Allegra

BEES

Bon Yurt

Brilla Gases de Occidente

Bavaria

Bretaña

Constructor

Corona

Crédito Fácil CODENSA

Doritos

Genfar Colombia

11.

11.

11.

12.

13.

14.

15

15.

15.

16.

16.

16.

16.

17.

17.

17.

17.

17.

17.

17.

36

36

36

34

32

30

28

28

28

26

26

26

26

24

24

24

24

24

24

24
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KOAJ

Quesos Del Vecchio

Suzuki Autos Colombia

Trident

Netflix

Seguros Sura

TaDa

EPM

Movistar

Cerveza Aguila

Buffalo Wings

Levapan

Primax Colombia

Aguardiente Amarillo de Manzanares

Banco Caja Social

Claro Colombia

Colombiana

Corparques

Haceb

Hipinto

17.

17.

17.

17.

18.

18.

18.

19.

19.

20.

21.

21.

21.

22.

22.

22.

22.

22.

22.

22.

24

24

24

24

20

20

20

18

18

16

14

14

14

12

12

12

12

12

12

12
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Lumbal

Nosotras

Old Parr

San Jorge

Schick

Siigo

Wompi

Alpin

Bimbo

Grupo Éxito

Productos Roche SA

Scotiabank Colpatria

Alqueria

Avianca

Banco de Bogotá

Honda Motos Colombia

Juan Valdez Café

Maggi®

Samsung Electronics Colombia

Davivienda

22.

22.

22.

22.

22.

22.

22.

23.

23.

23.

23.

23.

24.

24.

24.

24.

24.

24.

24.

25.

12

12

12

12

12

12

12

8

8

8

8

8

6

6

6

6

6

6

6

4

4



Don Julio

Drácula

Santa Reyes

3D

Aceite Gourmet

Arturo Calle

Baileys

Bubbaloo

Cerveza Corona

Cerveza Stella Artois

Colgate

Cordillera

Discovery

Dolex

Durex

FILSA

Gansito 

Glade

Hatsu

Huevo colombiano

25.

25.

25.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

4

4

4

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
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IMUSA

Jabón Rey

JetSMART

Johnnie Walker

Kotex

La Especial

Maybelline

Natura

Nestlé Colombia

O Boticário

Porkcolombia - Fondo Nacional de la Porcicultura

Ramo

Smirnoff

Sony Music Entertainment

Toyota

Unidad de Búsqueda de Personas dadas por 
Desaparecidas-UBPD

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

26.

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
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ABInBev Bavaria

Alpina

Postobón S.A

Wingo

Arcos Dorados Colombia S.A.S

Central Cervecera de Colombia

Nu Colombia

1000D Spirits SAS

Liga Colombiana contra el Cáncer

Pepsicola Colombia Ltda

Brinsa SA

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

9.

10.

372

144

88

86

82

64

56

54

48

48

44
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Burger King

Homecenter

MSD Colombia

Bancolombia

Scotiabank Colpatria

Colombina S.A.S

Mis Propias Finanzas

Productos Naturales de la Sabana

Universidad de los Andes

Procolombia

Levapan SAS

Mondelez International

Opella Healthcare Colombia S.A.S.

Promigas

Constructor

Corona Colombia

Genfar Colombia

Inchcape Colombia

KOAJ

Pepsico Alimentos Colombia

11.

11.

11.

12.

12.

13.

13.

13.

13.

14.

15.

15.

15.

15.

16.

16.

16.

16.

16.

16.

36

36

36

32

32

30

30

30

30

28

26

26

26

26

24

24

24

24

24

24 
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DIAGEO

Netflix Colombia

Seguros SURA Colombia

EPM

Movistar Colombia

Buffalo Wings

Coca-Cola FEMSA

Primax Colombia S.A.

Abbott

Banco Caja Social

Claro Colombia

Corparques

Edgewell

Essity

Haceb

Industria Licorera de Caldas

Siigo SAS

Wompi SAS

Almacenes Éxito

Bimbo de Colombia S.A.

17.

18.

18.

19.

19.

20.

20.

20.

21.

21.

21.

21.

21.

21.

21.

21.

21.

21.

22.

22.

22

20

20

18

18

14

14

14

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

8

8

9



Nestlé Colombia

Productos Roche SA

Avianca

Banco de Bogotá

Honda Motos

Juan Valdez - Procafecol

Samsung

Compañia Nacional de Chocolates

Davivienda S.A

Meals de Colombia SAS

Ramo S.A

Santa Reyes SAS

Arturo Calle

Colgate Palmolive Colombia

Discovery Communications Colombia Ltda

Federacion Nacional De Avicultores 
De Colombia FENAVI

FILSA

Gradezco

Groupe Seb Andean

22.

22.

23.

23.

23.

23.

23.

24.

24.

24.

24.

24.

25.

25.

25.

25.

25.

25.

25.

8

8

6

6

6

6

6

4

4

4

4

4

2

2

2

2

2

2

2
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Haleon

JetSMART Colombia

Kimberly Clark

L'Oréal 

Natura Cosmeticos

O Boticário

Porkcolombia - Asociación Colombiana 
de Porcicultores

Reckitt Benckiser Colombia SAS

SC Johnson & Son Colombiana SA

Sony Music Entertainment Colombia S.A.

Team Foods

Toyota

Unidad de búsqueda de personas dadas por 
Desaparecidas-UBPD

Unilever Colombia

25.

25.

25.

25.

25.

25.

25.

25.

25.

25.

25.

25.

25.

25.

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
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Sancho BBDO

DDB 

OMD Colombia

Mediahub Colombia

DraftLine Colombia - ABInBev

Havas Colombia

Starcom

Proximity BBDO

VML 

McCANN Colombia

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

306

295

171

162

150

123

117

108

100

88

Ranking Agencias
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Initiative Colombia

Monks Colombia

DAVID

PHD Colombia

Dirty Kitchen

Fantástica SAS

Alina Vélez Comunicaciones

TracyLocke 

Weber Shandwick Colombia

Los Goodfellas BIC S.A.S

Super

LLYC Colombia

Digitas

Dentsu

Name

Publicis Colombia

Craft Colombia

Zenith

Buentipo

Spark Foundry Colombia

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

20.

21.

22.

23.

23.

23.

24.

25.

26.

26.

84

82

81

80

65

64

55

54

49

48

48

46

43

42

42

42

41

38

37

37
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Woods & Trees

SSP3-MullenLowe

Páramo LAB

Multi

The Juju Colombia

Colpensiones

UM Universal McCANN Colombia

Quiroga Medios

Accenture Song Colombia

Indexcol

Akimbo

Italcol de Occidente SAS

Los Notarios

Shakti comunicaciones

Globant Gut

Goldfish

Momentum Colombia

Dattis

Pato Influencer Marketing

Rebold

26.

27.

28.

29.

29.

30.

30.

31.

32.

32.

33.

33.

33.

33.

34.

35.

35.

36.

37.

37.

37

36

31

30

30

28

28

27

26

26

24

24

24

24

23

21

21

20

15

15

14



Contenidos el Rey

Mindshare Colombia

Havas Argentina

PXP

Cj Martins

Jaime Uribe y Asociados

Mila Films

Noise Media

Miguel de Narváez

Spot Media

Box Laboratorio de Moda

Thrive Colombia

WaveMaker Colombia

El Don Btl

Armadillo Azul SAS

Bombai

Cheil Colombia

Doblefecto SAS

Inside Studio

Leo Burnett Colombia

38.

38.

39.

39.

40.

40.

40.

40.

41.

42.

43.

43.

43.

44.

45.

45.

45.

45.

45.

45.

14

14

13

13

12

12

12

12

10

9

8

8

8

7

6

6

6

6

6

6
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Naranja Media

RCN Televisión

Track Colombia

Acomedios Publicidad y Mercadeo

Drum omg 

Diez & Once Agencia

Flare BBDO

Latir

Ogilvy Colombia

Essence Mediacom Colombia

Latam Digital Marketing

AH Creative Lab

Asylum Marketing

Creamos Agencia

Duro Estudio

Feeling Company

La Magdalena

Paramo Presenta

Renhacer - Patrimonium Capital Investment SAS

Smk Digital Studio

45.

45.

45.

46.

46.

47.

47.

47.

47.

48.

48.

49.

49.

49.

49.

49.

49.

49.

49.

49.

6

6

6

5

5

4

4

4

4

3

3

2

2

2

2

2

2

2

2

2
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Sony Music Entertainment Colombia S.A.

Value Ad

Zelva - Ecosistema creativo SAS

Aldas brand

BTL In House

Burson Colombia

Candela Estéreo

Caracol Televisión S.A.

Carat Colombia S.A.S.

DC Influencer marketing SAS

Développement International Desjardins (DID)

Discos Fuentes

Doppio Consultores

Dragonfly

Fabula studio

Fundación Baylor

Fundación Duni

Gea Medios

IDDEA comunicaciones

Jabalí Films

49.

49.

49.

50.

50.

50.

50.

50.

50.

50.

50.

50.

50.

50.

50.

50.

50.

50.

50.

50.

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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Keybe AI

La Muvi

Proplanet

Rappi SAS

SEC Latam comunicaciones estratégicas S.A.S.

Sena

SM Digital

Tetra Pack

Tropical Group SAS

50.

50.

50.

50.

50.

50.

50.

50.

50.

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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Dirty Kitchen

Fantástica SAS

Alina Vélez Comunicaciones

Los Goodfellas BIC S.A.S

Super

Name

Woods & Trees

The Juju Colombia

Colpensiones

Quiroga Medios

Indexcol

1.

2.

3.

4.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

65

64

55

48

48

42

37

30

28

27

26

Ranking Agencias 
Independientes
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Akimbo

Italcol de Occidente SAS

Los Notarios

Shakti comunicaciones

Goldfish

Pato Influencer Marketing

Contenidos el Rey

Cj Martins

Jaime Uribe y Asociados

Mila Films

Noise Media

Miguel de Narváez

Spot Media

Box Laboratorio de Moda

El Don Btl

Armadillo Azul SAS

Bombai

Doblefecto SAS

Inside Studio

Naranja Media

11.

11.

11.

11.

12.

13.

14.

15.

15.

15.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

20.

20.

20.

20.

24

24

24

24

21

15

14

12

12

12

12

10

9

8

7

6

6

6

6

6
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Acomedios Publicidad y Mercadeo

Diez & Once Agencia

Latir

AH Creative Lab

Asylum Marketing

Creamos Agencia

Duro Estudio

Feeling Company

La Magdalena

Renhacer - Patrimonium Capital Investment SAS

Smk Digital Studio

Value Ad

Zelva - Ecosistema creativo SAS

Aldas brand

BTL In House

DC Influencer marketing SAS

Discos Fuentes

Doppio Consultores

Fabula studio

Fundación Baylor

21.

22.

22.

23.

23.

23.

23.

23.

23.

23.

23.

23.

23.

24.

24.

24.

24.

24.

24.

24.

5

4

4

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1
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Fundación Duni

Gea Medios

IDDEA comunicaciones

Jabalí Films

Keybe AI

La Muvi

Proplanet

Rappi SAS

Sena

Tropical Group SAS

24.

24.

24.

24.

24.

24.

24.

24.

24.

24.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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BBDO Worldwide

DDB Worldwide

IPG Mediabrands

Omnicom Media Group

Draftline

Havas Media

Starcom

VML

McCann Worldgroup

Ogilvy

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

414

308

254

251

150

123

117

100

96

85

Ranking Networks
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Monks

Grupo Bombastica

LLYC

Dirty Kitchen

Untold

Publicis

Super

Digitas

Dentsu International

SAB Marketing Connections

Zenith

Buentipo

Spark Foundry

MullenLowe Group

Ocesa

Quiroga

Accenture Song

Italcol

Globant Gut

Rebold

11.

12.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

18.

19.

20.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

82

66

66

65

60

55

48

43

42

42

38

37

37

36

33

27

26

24

23

15

24



Mindshare Worldwide

Havas Creative

Noise Media

Spot Media

Wavemaker

Cheil Worldwide

Doblefecto SAS

Leo Burnett Worldwide

RCN Televisión

Acomedios

Latir

EssenceMediacom

LDM

Sony Music Entertainment

Aldas brand

Baylor International

BCW Global

Caracol Televisión

Carat Group

DC Influencer marketing

28.

29.

30.

31.

32.

33.

33.

33.

33.

34.

35.

36.

36.

37.

38.

38.

38.

38.

38.

38.

14

13

12

9

8

6

6

6

6

5

4

3

3

2

1

1

1

1

1

1
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Grupo Desjardins

Grupo Empresarial Radiopolis

Jabalí films

Keybe AI

Rappi

SEC Newgate

SM Digital

Tetra Pack

38.

38.

38.

38.

38.

38.

38.

38.

1

1

1

1

1

1

1

1

26



Conoce los ganadores en

Effiecolombia.com 

Organizado por

El ranking está basado en el sistema de 
puntos del Effie Index, para más detalle 

consulte el link a continuación: 
https://www.effieindex.com/about/

Es licenciataria de Effie Awards 
Colombia bajo la licencia otorgada 

por Effie Worldwide


